Termo de Avaliação - Pesquisa de Preços , foi constatado o cumprimento das
determinações contidas na IN SEGES/ME n.º 65/2021 e da Lei 14.133/2021,
art. 23, caput e § 1º, e diante das cotações realizadas, com as correções
informadas, o valor total da aquisição ficou estimado em R$ 33.826,82
(trinta e três mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e dois
centavos), consoante se verifica do Mapa Comparativo de Preços.

Dessarte, e considerando o valor estimativo da contratação

similar anterior (SEI 24.0.000001822-4), no importe total de R$ 858.724,83

(oitocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta
e três centavos), concluímos pela necessidade de deflagração de prélio
licitatório, na modalidade pregão, na forma eletrônica, nos termos do art. 6º,
inc. XLI c/c art. 28, inc. I, ambos da Lei 14.133/2021.

Com essas informações, e estando o processo instruído com a